TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES Nº 623/2020

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
E SAÚDE - INTS, Organização Social detentora do Contrato de Gestão nº 054/2020
celebrado com o Município de Mogi das Cruzes (UPA Oropó), inscrita no CNPJ sob o n°
11.344.038/0001-06, com endereço na Av. Professor Magalhaes Neto, n.º 1856, Sala 806,
Edif. TK Tower, Pituba, Salvador/BA, CEP 41.810-012, neste ato representada por seu
Presidente, o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e
portador da cédula de identidade RG nº 916317-42, doravante denominado
CONTRATANTE, e do outro lado a lado NUTRITO COMERCIAL LTDA, com sede
na Rua Maria Curupaiti, nº 441, 5º Andar, Conj. 5001, Vila Ester Zona Norte, São
Paulo/SP, CEP 02.452-001, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.704.654/0001-61, neste ato,
representado pelo Sr. Carlos Alexandre Cabral de Moura Coutinho, brasileiro, solteiro,
empresário, portador da Carteira de Identidade de nº 32.115.083, expedida pela Secretaria
de Segurança Pública do Estado de São Paulo, inscrito no CPF sob o nº. 216.331.198-82,
residente e domiciliado na Rua Indoré, nº 06, Praia da Lagoa, São Paulo, CEP 04910-010,
adiante denominada CONTRATADA, no final assinado na presença de 02 (duas)
testemunhas, têm justo e contratado nos termos e estipulações das normas jurídicas
incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as
cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 12 de agosto de 2020, o Contrato de fornecimento de refeições
n° 623/2020, tendo como objeto do presente instrumento a prestação de serviços para
gestão e fornecimento de alimentação, englobando o fornecimento de gêneros
alimentícios, manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos, utensílios e limpeza
de objetos vinculados a prestação de serviços de transportadora, em atendimento à
Unidade UPA II – 24 Horas – Dra. Corasi Alves de Andrade, localizada no Município de
Mogi das Cruzes/SP, conforme proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL

Resolvem as partes, neste ato, prorrogar o prazo de vigência, iniciando em 12 de agosto
de 2022, sendo integralmente condicionado à vigência do Contrato de Gestão nº
054/2020, firmado entre o CONTRATANTE e o Município de Mogi das Cruzes/SP,
devendo, nessa hipótese, durar somente enquanto este último viger.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Ir
in

eu
 R

ic
ar

do
 N

un
es

 M
ar

tin
s

S
an

to
s,

 J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
, M

ar
io

 L
ui

z
M

or
en

o
Jú

ni
or

 e
 C

ar
lo

s
A

le
xa

nd
re

 C
ab

ra
l d

e
M

ou
ra

 C
ou

tin
ho

 .
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

su
as

 a
ss

in
at

ur
as

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

T
7X

A
E

-Y
8D

85
-P

6K
6K

-H
U

V
S

L

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO
CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular não
mencionadas no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual
teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Mogi das Cruzes/SP, 01 de agosto de 2022.

____________________________________________________________________
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

____________________________________________________________________
NUTRITO COMERCIAL LTDA

TESTEMUNHAS:

__________________________                  ____________________________
NOME               NOME
CPF                CPF

E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
Ir

in
eu

 R
ic

ar
do

 N
un

es
 M

ar
tin

s
S

an
to

s,
 J

os
é

Jo
rg

e
U

rp
ia

, M
ar

io
 L

ui
z

M
or

en
o

Jú
ni

or
 e

 C
ar

lo
s

A
le

xa
nd

re
 C

ab
ra

l d
e

M
ou

ra
 C

ou
tin

ho
 .

P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e

su
as

 a
ss

in
at

ur
as

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

T
7X

A
E

-Y
8D

85
-P

6K
6K

-H
U

V
S

L

Assinado eletronicamente por:
Irineu Ricardo Nunes Martins Santos
CPF: 396.113.558-40
Data: 28/07/2022 11:44:17 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Mario Luiz Moreno Júnior
CPF: 263.575.528-01
Data: 01/08/2022 11:54:32 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 28/07/2022 13:32:43 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Carlos Alexandre Cabral de Moura Coutinho
CPF: 216.331.198-82
Data: 03/08/2022 14:09:40 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: T7XAE-Y8D85-P6K6K-HUVSL

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Irineu Ricardo Nunes Martins Santos (CPF 396.113.558-40) em 28/07/2022

11:44 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.50.190.184
Lat: -23,563769 Long: -46,217872

Precisão: 7323 (metros)

Autenticação irineu.santos.upa@ints.org.br

Email verificado

4Bq9l6YCUBsD/b8U2EGKJq6t2d1TlR1Ehs0xmFtiL1k=
SHA-256

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 28/07/2022 13:32 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.96.30.163 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

W+pGbnHp5ypMvTxUa9K+GhoQZzatKMWpyEJGfNcQL2E=
SHA-256

Mario Luiz Moreno Júnior (CPF 263.575.528-01) em 01/08/2022 11:54 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.201.48.33
Lat: -23,508983 Long: -46,182702

Precisão: 59 (metros)

Autenticação jrmoreno_tera@hotmail.com

Email verificado

F3igTZqZ96f35y41SYD9YdsqJ+KJemyfvj1WXvIcFYg=
SHA-256

Carlos Alexandre Cabral de Moura Coutinho  (CPF 216.331.198-82) em

03/08/2022 14:09 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.34.172.182
Lat: -23,567821 Long: -46,718852

Precisão: 1687 (metros)

Autenticação carlos@nutrito.com.br

Email verificado

zKO1yb11ubdXGeQKelYVl/HfQu1q8CTqXRsQyS5jvpE=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/T7XAE-Y8D85-P6K6K-HUVSL

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

	TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES Nº 623/2020